3º Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a pagar ao pessoal em exercício na 
Prefeitura Municipal mensalmente, gratificação por serviços extraordinários efetivamente prestados de 
acordo com as necessidades dos serviços e mediante prévia autorização.  

Art. 4º É fixado em Cr$ 1.178,40 (hum mil, cento e setenta e oito cruzeiros e quarenta 

centavos) o abono familiar concedido pela Lei Municipal que regula a matéria. 

Art. 5º Fica o Executivo autorizado a contratar professores para a regência de aulas extra 

numerárias, no valor de Cr$400,00 (quatrocentos cruzeiros) por aula, nas escolas onde houver extensão de